bona & voluntaria quatenus oritur ex illo effectu confuso operantia cum eo dubio quarequis sine segratur.

In confirmacione dicitur h semper poenitentiam vel tristitiam arguere fuisse involuntariam actionem, quod dicitur e. solemy de peccatis quod si voluntarie committitur, et tunc in patibulo odent de furtis p[ro]bitis voluntariis, in ijs. a. qua <sup>ignorantior</sup> fuerit poenitentia subita, nisi immo asserunt scia, signum e involuntarij, h t[ame]n involuntarij simpliciter p[ro]bitis p[ro]bitis a simpliciter e secunum quia, in p[ro]cessu acceptatur hic ab h[ab]ite involuntarium, solum e. dat signum p[ro]bitis dignoscatur ignorantia concomitans e h concomitans, ut stat ex o[mn]i textu.

Obicitur s[ecundo]to: qui dat elemosinam alicui frangenti paupertatem sit ignorantiam illis fictionis e quidem consequentem, p[ro]bitis e. si vellet examinare e imp[er]are, e h[ab]it actio h e voluntaria simpliciter e, ignorantia consequens h facit voluntarium simpliciter. Major p[ro]bitis h trans- fertur dominium elemosine in pauperem factum e donatio illa h fuit un- p[ro]bitis voluntaria. I. hic intervenire dupl[ic]em voluntatem, alteram ex- ercendi illam actionem ext[er]nam, e h[ab]it e absoluta, p[ro]bitis illa actio ext[er]na e simpliciter voluntaria h obstante ignorantia consequente altera e volun- tas transferendi dominium per illam actionem, e h[ab]it e conditio ista n[on] est transferendi dominium si sit vere pauper, quare deficiente conditio- ne transferunt, h quidem ex defectu scia, sed ex effectu conditionis quam app[ro]bitis querant. I. si voluntas transferendi dominium sit etiam absoluta transferentia etiam erit involuntaria, sicut fortasse ut inustitia, vel ex eo q[uo]d his sine n[on]ale p[ro]bitis p[ro]bitis residet in h[ab]itum donatoris in oram eiq[ue] qui ex voto dat eam contractu, vel ex eo q[uo]d operans conatur errare in ob[is] illius actio qui sit p[ro]bitis ob[is] fiali subleuorem illij pauperis, e deficiente a subleuore defient ob[is] fiali, e p[ro]bitis consequens defient voluntas qua h e se transferendo dominio transiens ad subleuorem. videatur Thomas Sanchez lib. 7 de Ma- trimonio disp. 24. e Sanchez in principio de elemosina cap. 3. no. 16.

Obicitur s[ecundo]to contra 3[er]tam solucio[n]em: q[uia] ignorantia anteceden- s[e] e caa actio, q[uia] sine illa ignorantia h facit, sed actio e voluntarius cum sit actio voluntatis e ignorantia antecedens e caa voluntarij. I. igno- rantiam eo modo quo caat e nempe indirecte scilicet remouendo prohibens e caare quidem actum illum voluntarium, sed h voluntarium quod cursum e dantiam ignoratam. v. g. quando quis ex ignorantia quicorspatrem putans e h[ab]itum ignorantia fuit caa illij homicidij q[uo]d e voluntarium in rabe hominis, e inuoluntarium simpliciter in rabe paritidij.

Obicitur 3[er]mo: h semper ad e voluntatis contraria quatenus qui is operatur ex ignorantia antecedenti e h semper effectus e involuntarius. h[ab]it erit h voluntarij. I. semper ad e voluntatem contrariam saltem habite

habitualem, quatenus taliter sum habitua liter affectus erga illud obitum,  
ut si scirem n̄ vellem, q̄ sufficit ut effectus sit involuntarius saltem inter-  
pretatur, quia signa e q̄ n̄ cognita statim dolemus.

Quod aliquando n̄ dolemus, nam qui ex errore comedit carnes,  
feria. Ita putans ee feriam statim cognito errore n̄ indiget. Sed ead-  
em voluntatem non regunt, sed licet q̄ actus sponte contra voluntatem e si n̄  
attulerit aliud malum, ideo pater qui ex errore occidit filium re: cognita n̄  
dedit si simul sciat illam, resuscitatum, quamvis illa occisus fuerit certe  
involuntaria. sic in foreto casu licet epus carniuum fuerit contra volun-  
tatem n̄ affert triditiam, q̄ videmus nullum attulisse inuicemorem aut  
malum, cum ipsa ignorantia inuincibilis inuenerit culpam e motu extremam.

De inconsiderate actuali fert uem ueniunt e q̄ de ignorantia  
nam inconsiderate e quaedam ignorantia actualis. utra illam tñ occurrunt aliqua  
supra. p̄m n̄ e: an inconsiderate seu inuoluntaria culpabilis pot e voluntaria  
ab aliqua voluntate peccati qua actu exibat quando datur ipsa inconsiderate cul-  
pabilis; an vero solum ut culpabilis e voluntaria ex voluntate peccati  
qua n̄ voluit hoc nunc n̄ considerare. aliqui e. quod refert salas in p̄nti  
nunc. e. cogit nullam inconsiderate p̄m ee voluntariam a voluntate  
p̄nti foali vel in p̄nti qua sepe quod sequitur nullum peccatum factum  
ex inconsiderate culpabilis ee malam malitia foali p̄nti, sed solum rem-  
inuatue a malitia p̄nti, sicut peccata quae sunt tempor obriatati.  
funda n̄ e, q̄ si nunc actu volo considerare peniculum q̄ iam actu obicitur  
michi peniculum e considerare peniculi, nihil e. actu <sup>voluntate</sup> quia actu n̄  
cognitum, quam etiam ratio p̄m n̄ p̄m illam inconsiderate e actu vol-  
tam in actu, q̄ si volo nunc attendere ad lucum v. g. quando video me scire  
considerare aliud aliud obit q̄ nunc obicitur michi illud obit cuius considerate  
nolo quando volo ludere q̄ nunguam p̄m ee actu voluta obicit nec inuoluntate  
inconsiderate ipsa p̄nti sed futura.

Quod tñ e vera sentia supponit p̄m quidem aliquando inconsiderate obit  
culpabilem in ead p̄nti, aliquando vero p̄m ee culpabilem a voluntate p̄nti,  
q̄ eodem bene attendere ad obitatem attendendi ad illud obit, e tñ n̄ attendere  
ad illud obit, sic e. q̄ in aliquo sciat officium diuinum attendit ad illi-  
gatem quam n̄ attendit ad p̄m, e tñ voluntarie aliquando n̄ attendit  
quod. ut p̄m p̄m ad actum contrarium, dicimus e. obit bene michi obitatem  
considerate peniculum, e per consequens obit illud ipsum peniculum, ad tunc  
hoc confusio iuo pecc, q̄ n̄ habeo considerate distinctam a quam ha-  
bitam. v. g. me tenet. dices: si cognosco me tenet ad considerate dis-  
tinctam q̄ obicitur michi considerate distincta. q̄ obit michi considerate  
distinctam sed n̄ attendit, ideo pecc, q̄ nolo habere illam distinctam, sicut  
qui aduertit tenet se ad examen distinctum suorum peccatorum, cognoscit  
examen